



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP 016/2017-PROCESSO LICITATÓRIO 040.01.2017
ENVIO 29 de Junho de 2017/ABERTURA 20 de Julho de 2017
MAPA COMPARATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	M. VIEIRA DE MENDONÇA EIRELI-ME	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO Preto 21 HP	Unid.	400	R\$ 89,00	R\$ 35.600,00
2	CARTUCHO Colorido 22 HP	Unid.	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
3	CARTUCHO de tinta, referencia 74	Unid.	400	R\$ 114,50	R\$45.800,00
4	CARTUCHO de tinta, referencia 75	Unid.	400	R\$ 149,00	R\$ 59.600,00
5	CARTUCHO Preto 122 HP	Unid.	400	R\$ 80,90	R\$ 102.360,00
6	CARTUCHO Colorido 122 HP	Unid.	400	R\$ 95,95	R\$ 38.380,00
7	CARTUCHO Colorido 662 HP	Unid.	400	R\$ 72,75	R\$ 29.100,00
8	CARTUCHO Colorido 662 HP	Unid.	400	R\$ 72,75	R\$ 29.100,00
9	CARTUCHO HP 901 colorido.	Unid.	400	R\$ 113,50	R\$ 45.400,00
10	CARTUCHO HP 901 preto.	Unid.	400	R\$ 175,85	R\$ 70.340,00
11	CARTUCHO de Tinta Canon CL41, CL-41(colorido), original ou compatível canon, com 12ml.	Unid.	300	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
12	CARTUCHO de tinta canon PG40, PG-40(preto), original ou compatível, canon, com 16ml.	Unid.	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
13	CARTUCHO de tinta HP60/ 60B /CC636WB, preto, original ou compatível HP, com 4,5ml.	Unid.	400	R\$ 125,00	R\$ 50.000,00



14	CARTUCHO de tinta HP60/ CC643WL /CC643WB, color, original HP, com 6,5ml	Unid.	400	R\$ 152,85	R\$ 61.140,00
15	Toner Xerox Phaser 3040, 3045, 3010, 106R02180, 106R02182, de 2.2K	Unid.	200	R\$ 290,50	R\$58.100,00
16	Toner HP 12A, original ou compatível com impressoras HP 1018 1020 1022 3015 3020 3030 3050 3052 3055 3080 3090 M1005 M1319F.	Unid.	200	R\$ 405,00	R\$81.000,00
17	Toner preto original ou compatível HP LaserJet 78A	Unid.	200	R\$ 404,90	R\$80.980,00
18	Toner original ou compatível Samsung D105S	Unid.	200	R\$ 271,50	R\$54.300,00
19	Toner original ou compatível HP 85 A	Unid.	250	R\$ 268,50	R\$67.125,00
20	Toner original ou compatível Samsung D101S	Unid.	200	R\$ 340,50	R\$68.100,00
21	Toner D104S Samsung 1665	Unid.	200	R\$ 365,80	R\$73.160,00
22	Toner Original ou compatível Samsung MLD3050B	Unid.	200	R\$ 340,50	R\$68.100,00
23	Toner ML2010D2, original ou compatível com impressora Samsung	Unid.	200	R\$ 399,90	R\$79.980,00
24	Toner TN450, original ou compatível com Brother DCP-7065DN.	Unid.	200	R\$ 404,80	R\$ 80.960,00
25	Toner TN650, original ou compatível com Brother DCP-8085DN.	Unid.	200	R\$ 330,75	R\$ 66.150,00
26	Toner TN750, original ou compatível com Brother DCP-8950DW.	Unid.	200	R\$ 328,95	R\$ 65.790,00
27	TN3472SBRST Cartucho Toner Preto	Unid.	200	R\$ 408,90	R\$ 81.780,00
28	TN3492ST Cartucho Toner Preto	Unid.	200	R\$ 385,00	R\$ 77.000,00
29	Cartucho 664 Preto	Unid.	500	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
30	Cartucho 664 Preto/Color	Unid.	500	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
31	Toner 85ª	Unid.	300	R\$ 400,90	R\$ 120.270,00
32	CARTUCHO Toner Kyocera TK110, TK112, FS720, FS820, FS920, compativel.	Unid.	200	R\$ 279,99	R\$ 55.998,00
33	CARTUCHO Toner compativel com impressora OKI B2200	Unid.	200	R\$ 258,00	R\$ 51.600,00



34	CARTUCHO Toner compatível com impressora samsung, SCX-4828FN e ML 2851 ND	Unid.	200	R\$ 291,75	R\$ 58.350,00
35	Toner D4200D3, original ou compatível com Samsung SCX-4200 e CT420.	Unid.	200	R\$ 358,50	R\$ 71.700,00
36	Toner 49A, original ou compatível com HP LaserJet 1320	Unid.	200	R\$ 345,80	R\$ 69.160,00
37	Toner original ou compatível com impressora Brother HL-6182DW	Unid.	200	R\$ 422,00	R\$ 84.400,00
38	CARTUCHO Toner compatível com impressora samsung, SCX-4623F	Unid.	200	R\$ 390,50	R\$ 78.100,00
39	CILINDRO Samsung SCX4623F	Unid.	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
40	CILINDRO Samsung ML2010	Unid.	500	R\$ 31,50	R\$ 15.750,00
41	CILINDRO Xerox Phase 3125	Unid.	500	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
42	CILINDRO LexMark E120	Unid.	500	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00
43	CILINDRO HP laser Jet P1102W	Unid.	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
44	CILINDRO OKI B2540MFP	Unid.	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
45	CILINDRO Brother 7065DN	Unid.	500	R\$ 93,90	R\$ 46.950,00
46	CHIP Xerox Phaser 3040, 3045, 3010, 106R02180, 106R02182, de 2.2K	Unid.	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
47	CHIP LexMark E120	Unid.	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
48	CHIP HP Laser Jet P1102W	Unid.	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
49	FITA Impressora Epson LX-300	Unid.	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
50	FITA Impressora Epson LX-300+II, matricial.	Unid.	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
51	KIT de tinta Epson black, ciano, yellow, magenta, ciano claro, magenta claro.	Unid.	500	R\$ 158,85	R\$ 79.425,00
52	REFIL de Toner, Brother TN350, TN360, TN460, TN530, TN560, TN550, TN580, TN650, em embalagens de 1Kg.	Unid.	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00



53	REFIL de toner HP, universal, com embalagens de 1Kg.	Unid.	200	R\$ 179,00	R\$ 35.800,00
54	REFIL de toner Samsung, universal, em embalagens de 1Kg.	Unid.	200	R\$ 169,00	R\$ 33.800,00
55	REFIL de toner Kyocera preto KM1820, TK17, TK18, TK20, TK100, TK112, TK137, TK410, com 290 gramas.	Unid.	200	R\$ 217,50	R\$ 43.500,00
56	TINTA pigmentada colorida azul, para impressora canon.	Unid.	100	R\$ 217,80	R\$ 21.780,00
57	TINTA pigmentada colorida magenta, para impressora canon.	Unid.	100	R\$ 217,80	R\$ 21.780,00
58	TINTA pigmentada colorida amarela, para impressora canon.	Unid.	100	R\$ 217,80	R\$ 21.780,00
59	TINTA pigmentada preta, para impressora canon.	Unid.	100	R\$ 217,80	R\$ 21.780,00
60	TINTA tipo Corante, para impressora epon L355. Preto, Magenta, Amarelo e Azul	Unid.	100	R\$ 141,90	R\$ 114.190,00
61	Cilindro Original ou compatível para impressora Brother DCP-8112 DN	Unid.	500	R\$ 89,90	R\$ 44.950,00
62	Toner Original para impressora Brother DCP 8121 DN.	Unid.	400	R\$ 421,50	R\$ 168.600,00
63	Memória DDR2 2 GB	Unid.	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
64	Memória DDR3 4 GB	Unid.	100	R\$ 329,50	R\$ 32.950,00
65	Fonte ATX 450w REAL	Unid.	100	R\$ 176,50	R\$ 17.650,00
66	Mouse USB	Unid.	200	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00
67	Teclado	Unid.	200	R\$ 61,90	R\$ 12.380,00
68	Cabo para rede UTP Cat5 350m	Unid.	50	R\$ 345,75	R\$ 17.287,50
69	Conector RJ 45	Unid.	1.500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
70	Alicate de crimpagem	Unid.	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
71	Push down	Unid.	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
72	Switch 24 portas 10/100	Unid.	20	R\$ 353,25	R\$ 7.065,00



Trabalha Progresso Democrático

73	Switch 16 portas	Unid.	20	R\$ 166,50	R\$ 3.330,00
74	Switch 8 Portas	Unid.	50	R\$ 125,50	R\$ 6.275,00
75	Routerboard rb 962	Unid.	15	R\$ 1.080,00	R\$ 16.200,00
76	HD 250 gb Sata	Unid.	200	R\$ 311,50	R\$ 62.300,00
77	HD 500 Gb Sata	Unid.	200	R\$ 396,00	R\$ 79.200,00
78	HD de 1 TB sata	Unid.	250	R\$ 489,50	R\$ 122.375,00
79	rack para Servidor	Unid.	20	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00
80	HD Externo de 1 TB	Unid.	300	R\$ 522,00	R\$ 156.600,00
81	Pendrivel 8 gib	Unid.	300	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
82	Roteador 300mbps	Unid.	100	R\$ 225,90	R\$ 22.590,00
83	DVD	Unid.	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
84	Estabilizador 500wa	Unid.	200	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00
85	no-break 700wa	Unid.	200	R\$ 625,00	R\$ 127.000,00
86	Tomada RJ 45	Unid.	400	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00
87	Extensão elétrica 5mts	Unid.	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
88	Placa de rede 10/100/1000	Unid.	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
89	Placa de rede wireless	Unid.	200	R\$ 81,90	R\$ 16.380,00
90	Toner 83A, original ou compatível com impressoras HP.	Unid.	200	R\$ 335,00	R\$ 67.000,00
	Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.942.440,50				